
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI 
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI  
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2025.

BROJ: 25 — Godina XXXIII	 Varaždin, 12. ožujka 2025.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

14. Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg
izvješća o radu općinskog načelnika
Općine Petrijanec za razdoblje od
1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine 1137

15. Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 100/35
k.o. Majerje 1138

16. Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 103
k.o. Petrijanec 1138

17. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za davanje u zakup poslovnog prostora
Javne zgrade 1139

18. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za davanje u zakup poslovnog prostora
Javne zgrade 1139

19. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za davanje u zakup poslovnog prostora
Mobilne kućice 1140

20. Odluka o načinu i provedbi izbora za
članove vijeća mjesnih odbora na po-
dručju Općine Petrijanec 1140

21. Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na
području Općine Petrijanec 1144

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

14.
Na temelju članka 28. Statuta Općine Petrijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21),
Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici
održanoj dana 12. ožujka 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća

o radu općinskog načelnika Općine Petrijanec
za razdoblje od 1. srpnja do 
31. prosinca 2024. godine

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Petrijanec prihvaća Polu-

godišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine 
Petrijanec za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 
2024. godine.

Članak 2.
Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika 

Općine Petrijanec za razdoblje od 1. srpnja do 31. 
prosinca 2024. godine objavit će se na internetskim 
stranicama Općine Petrijanec www.petrijanec.hr.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1138

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 024-03/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2		
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
 mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

15.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 39. 
sjednici održanoj dana 12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kupnji zemljišta k.č.br. 100/35 k.o. Majerje

Članak 1. 
Za potrebe Općine Petrijanec, Općina Petrijanec 

će izvršiti otkup zemljišta k.č.br. 100/35 k.o. Majerje 
od pravnog sljednika upisane knjižne vlasnice pok. 
France Martinčević.

Članak 2.
U Odluci o kupnji zemljišta k.č.br. 100/35 k.o. 

Majerje predmet kupnje je zemljište na području Op-
ćine Petrijanec, katastarska čestica broj 100/35 k.o. 
Majerje, upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 505, 
k.o. Majerje.

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost zemljišta sukladno Procjeni 

tržišne vrijednosti nekretnine broj procjene: 10032025, 
izrađenog od ovlaštenog procjenitelja RUKING d.o.o. 
za projektiranje i nadzor, Trnovečka 11, 42 000 Va-
raždin (izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo i 
procjenu nekretnina Tomislav Žanić, dipl.ing.građ.) za 
zemljište ukupne površine 5.553,00 m² (ORANICA U 
DRAŽICAH) iznosi 0,61 eura po m².

Procjenom tržišne vrijednosti nekretnine broj pro-
cjene: 10032025, utvrđeno je da se predmetna čestica 
nalazi izvan granica građevinskog područja naselja, 
površine 5.553,00 m² te je procjena za m² zemljišta 
0,61 €/m².

Tržišna zaokružena vrijednost zemljišne čestice 
od 3.400,00 eura predstavlja sadašnju prometnu vri-
jednost katastarske čestice broj 100/35 k.o. Majerje.

Članak 4.
Ovom Odlukom o kupnji zemljišta k.č.br. 100/35 k.o. 

Majerje ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petrija-
nec da izvrši sve pravne radnje vezane uz sklapanje 
kupoprodajnog ugovora i sređivanja vlasničkog stanja.

Članak 5.
Ova Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 100/35 k.o. 

Majerje stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 406-04/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-4
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

16.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 
i 94/17), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, na 39. 
sjednici održanoj dana 12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o kupnji zemljišta k.č.br. 103 k.o. Petrijanec

Članak 1. 
Za potrebe Općine Petrijanec, Općina Petrijanec 

će izvršiti otkup zemljišta od vlasnika: KLANEČEK 
NENAD, PETRIJANEC, ANTE STARČEVIĆA 9.

Članak 2.
U Odluci o kupnji zemljišta k.č.br. 103 k.o. Petrija-

nec predmet kupnje je zemljište na području Općine 
Petrijanec, katastarska čestica broj 103 k.o. Petrijanec, 
upisana u zemljišnoknjižni uložak broj 1762, k.o. Petri-
janec, u vlasništvu: KLANEČEK NENAD, PETRIJANEC, 
ANTE STARČEVIĆA 9, vlasnički dio: 1/1.

Članak 3. 
Procijenjena vrijednost zemljišta sukladno Pro-

cjeni tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 24022025, 
izrađenog od ovlaštenog procjenitelja RUKING d.o.o. 
za projektiranje i nadzor, Trnovečka 11, 42 000 Va-
raždin (izradio stalni sudski vještak za graditeljstvo i 
procjenu nekretnina Tomislav Žanić, dipl.ing.građ.) za 
zemljište ukupne površine 745 m² (PAŠNJAK) iznosi 
12,97 eura po m².



Broj 25/2025. 1139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Procjenom tržišne vrijednosti nekretnine BROJ: 
24022025, utvrđeno je da se predmetna čestica nalazi 
unutar građevinskog područja naselja, u zoni mješo-
vite - M1, pretežito stambene namjene, izgrađenog 
dijela naselja, površine 745 m² te je procjena za m² 
zemljišta 12,97 €/m².

Tržišna zaokružena vrijednost zemljišne čestice 
od 9.660,00 eura predstavlja sadašnju prometnu vri-
jednost katastarske čestice broj 103 k.o. Petrijanec.

Članak 4.
Ovom Odlukom o kupnji zemljišta k.č.br. 103 k.o. 

Petrijanec ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petri-
janec da izvrši sve pravne radnje vezane uz sklapanje 
kupoprodajnog ugovora i sređivanja vlasničkog stanja.

Članak 5.
Ova Odluka o kupnji zemljišta k.č.br. 103 k.o. Pe-

trijanec stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 406-04/25-01/2
URBROJ: 2186-6-01/1-25-5
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

17.
Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 
64/15, 112/18 i 123/24), članka 5. Odluke o zakupu 
i kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/19) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici održanoj dana 
12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za davanje u 

zakup poslovnog prostora Javne zgrade

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup 

poslovnog prostora Javne zgrade na adresi Trg svetog 
Petra 9, k.č.br. 84, Javna zgrada, 1. kat, ukupne povr-
šine 29,67 m2, koji se sastoji od poslovnog prostora sa 
sanitarnim čvorom, sve upisano u zemljišnim knjigama 
Općinskog suda u Varaždinu, Zemljišnoknjižnom odjelu 
Varaždin u z.k.ul. 2443 k.o. Petrijanec po početnoj 
cijeni iznosa mjesečne zakupnine od 133,52 eura.

Poslovni prostor Javne zgrade na adresi Trg sve-
tog Petra 9, k.č.br. 84, Javna zgrada, 1. kat, daje se 
u zakup isključivo za namjenu poslovnog prostora.

Članak 2. 
Javni natječaj iz članka 1. ove Odluke otvoren je 

najmanje osam (8) dana od dana objave u sredstvi-

ma javnog priopćavanja, a objavljuje se i na oglasnoj 
ploči Općine Petrijanec te na službenim internetskim 
stranicama Općine Petrijanec.

Članak 3. 
Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda 

provest će Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja, 
koje imenuje općinski načelnik, za davanje u zakup 
poslovnih prostora na području Općine Petrijanec (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 4.
Obavijest o izboru najpovoljnije ponude dostavlja 

se svim ponuditeljima u roku od 15 dana od dana 
donošenje Odluke.

Članak 5.
Sukladno utvrđenjima navedenim u članku 1. ove 

Odluke, daje se ovlast općinskom načelniku da raspiše 
javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora 
Javne zgrade na adresi Trg svetog Petra 9, k.č.br. 84, 
Javna zgrada, 1. kat, te izvrši sve pravne radnje vezane 
za sklapanje Ugovora o zakupu poslovnog prostora.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 372-02/25-01/5
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

18.
Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 
64/15, 112/18 i 123/24), članka 5. Odluke o zakupu 
i kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/19) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici održanoj dana 
12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za davanje  
u zakup poslovnog prostora Javne zgrade

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup 

poslovnog prostora Javne zgrade na k.č.br. 101/1, 
k.o. Majerje, ukupne površine 62,94 m2, koji se sastoji 
od poslovnog prostora, sanitarnog čvora i spremišta, 
sve upisano u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Varaždinu, Zemljišnoknjižnom odjelu Varaždin u z.k.ul. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1140

1588 k.o. Majerje po početnoj cijeni iznosa mjesečne 
zakupnine od 283,23 eura.

Poslovni prostor Javne zgrade na k.č.br. 101/1, 
k.o. Majerje daje se u zakup isključivo za namjenu 
poslovnog prostora.

Članak 2. 
Javni natječaj iz članka 1. ove Odluke otvoren je 

najmanje osam (8) dana od dana objave u sredstvi-
ma javnog priopćavanja, a objavljuje se i na oglasnoj 
ploči Općine Petrijanec te na službenim internetskim 
stranicama Općine Petrijanec.

Članak 3. 
Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda 

provest će Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja, 
koje imenuje općinski načelnik, za davanje u zakup 
poslovnih prostora na području Općine Petrijanec (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 4.
Obavijest o izboru najpovoljnije ponude dostavlja 

se svim ponuditeljima u roku od 15 dana od dana 
donošenje Odluke.

Članak 5.
Sukladno utvrđenjima navedenim u članku 1. ove 

Odluke, daje se ovlast općinskom načelniku da raspiše 
javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora 
Javne zgrade na k.č.br. 101/1, k.o. Majerje, te izvrši 
sve pravne radnje vezane za sklapanje Ugovora o 
zakupu poslovnog prostora.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 372-02/25-01/5
URBROJ: 2186-6-01/1-25-2
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

19.
Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 
64/15, 112/18 i 123/24), članka 5. Odluke o zakupu 
i kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/19) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici održanoj dana 
12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za davanje u 

zakup poslovnog prostora Mobilne kućice

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za davanje u zakup 

poslovnog prostora Mobilne kućice na k.č.br. 323/19, 
k.o. Petrijanec, ukupne površine 12 m2, sve upisano 
u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Varaždinu, 
Zemljišnoknjižnom odjelu Varaždin u z.k.ul. 1/A k.o. 
Petrijanec po početnoj cijeni iznosa mjesečne zaku-
pnine od 54,00 eura.

Poslovni prostor Mobilne kućice na k.č.br. 323/19, 
k.o. Petrijanec daje se u zakup isključivo za namjenu 
poslovnog prostora.

Članak 2. 
Javni natječaj iz članka 1. ove Odluke otvoren je 

najmanje osam (8) dana od dana objave u sredstvi-
ma javnog priopćavanja, a objavljuje se i na oglasnoj 
ploči Općine Petrijanec te na službenim internetskim 
stranicama Općine Petrijanec.

Članak 3. 
Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda 

provest će Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja, 
koje imenuje općinski načelnik, za davanje u zakup 
poslovnih prostora na području Općine Petrijanec (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 4.
Obavijest o izboru najpovoljnije ponude dostavlja 

se svim ponuditeljima u roku od 15 dana od dana 
donošenje Odluke.

Članak 5.
Sukladno utvrđenjima navedenim u članku 1. ove 

Odluke, daje se ovlast općinskom načelniku da raspiše 
javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora 
Mobilne kućice na k.č.br. 323/19, k.o. Petrijanec, te 
izvrši sve pravne radnje vezane za sklapanje Ugovora 
o zakupu poslovnog prostora.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 372-02/25-01/5
URBROJ: 2186-6-01/1-25-3
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

20. 
Na temelju članka 61. stavka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 



Broj 25/2025. 1141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici održanoj dana  
12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o načinu i provedbi izbora  

za članove vijeća mjesnih odbora  
na području Općine Petrijanec

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje postupak pripreme i 

provedbe izbora za članove mjesnih odbora, tijela 
za raspisivanje i provedbu mjesnih izbora, troškovi 
provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Petrijanec i zaštita izbornog prava.

Članak 2.
Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na nepo-

srednim izborima, tajnim glasovanjem u skladu sa 
zakonom, Statutom i ovom Odlukom.

Broj članova vijeća mjesnih odbora određen je 
Statutom Općine Petrijanec.

Članak 3. 
Izbore za članove vijeća mjesnih odbora na po-

dručju Općine Petrijanec raspisuje Općinsko vijeće 
posebnom odlukom, kojom se utvrđuje točan datum i 
vrijeme održavanja izbora.

Redoviti izbori iz stavka 1. ovog članka u pravilu se 
održavaju istovremeno s izborima za Općinsko vijeće.

Članak 4.
Svaki mjesni odbor je jedna izborna jedinica. Gra-

nice područja izbornih jedinica odgovaraju granicama 
područja mjesnih odbora kako slijedi:

-	 Mjesni odbor Petrijanec,
-	 Mjesni odbor Majerje,
-	 Mjesni odbor Nova Ves Petrijanečka,
-	 Mjesni odbor Družbinec,
-	 Mjesni odbor Strmec Podravski,
-	 Mjesni odbor Zelendvor.

Članak 5.
Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na nepo-

srednim izborima, tajnim glasovanjem, razmjernim 
izbornim sustavom.

Članak 6.
Član vijeća mjesnog odbora ne može biti istovre-

meno i član vijeća drugog mjesnog odbora, kao ni član 
predstavničkog ili izvršnog tijela u Općini, pročelnik, 
službenik ili namještenik u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Petrijanec.

Osoba koja obnaša neku od nespojivih dužnosti 
može se kandidirati za člana vijeća mjesnog odbora, no 
ukoliko bude izabrana za člana vijeća mjesnog odbora 

dužna je na konstituirajućoj sjednici vijeća mjesnog 
odbora izjasniti se da li prihvaća dužnost člana vijeća 
ili nastavlja s obnašanjem nespojive dužnosti, u kojem 
slučaju joj mandat miruje, a zamjenjuje ju zamjenik.

Članak 7.
Mandat članova vijeća mjesnih odbora traje četiri 

godine. Izbori se mogu održati i prije isteka mandata 
ako Općinsko vijeće raspusti vijeće mjesnog odbora 
ili kad vijeće nema dovoljan broj članova za pravova-
ljano odlučivanje.

Mandat članova vijeća izabranih na izvanrednim 
izborima traje do održavanja redovnih izbora.

Ako se vijeće mjesnog odbora raspušta u godini 
u kojoj se održavaju redoviti izbori za članove vijeća 
mjesnih odbora, neće se održati prijevremeni izbori.

Članak 8.
Članove vijeća mjesnog odbora biraju punoljetni 

građani mjesnih odbora koji imaju biračko pravo, od-
nosno imaju prebivalište na području mjesnog odbora 
za čije se vijeće raspisuju izbori.

Članak 9.
Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se na temelju 

općeg biračkog prava na neposrednim izborima tajnim 
glasovanjem.

Članak 10.
Za člana vijeća mjesnog odbora može se kandidirati 

građanin s područja mjesnog odbora za čije se vijeće 
raspisuju izbori, te mora biti punoljetan.

Članak 11.
Članu vijeća mjesnog odbora prestaje mandat 

prije isteka vremena na koje je izabran u slučajevima 
koji su propisani za prestanak mandata vijećniku u 
Općinskom vijeću.

II.	 KANDIDIRANJE

Članak 12.
Pravo na predlaganje kandidata na listi za izbor 

članova vijeća mjesnog odbora imaju sve registrirane 
političke stranke i birači.

Političke stranke mogu predlagati kandidacijske 
liste samostalno, te dvije ili više političkih stranaka 
(koalicijske liste).

Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu 
kandidacijsku listu, za njezinu pravovaljanost dužni 
su prikupiti najmanje:

-	 25 potpisa birača u mjesnom odboru do 350 
stanovnika,

-	 35 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
350, do 500 stanovnika,

-	 50 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
500 stanovnika, do 1.000 stanovnika



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1142

-	 70 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
1.000, do 2.500 stanovnika,

-	 110 potpisa birača u mjesnom odboru s više od 
2.500, do 5.000 stanovnika.

Članak 13.
Prijedlog liste podnosi se na obrascu na kojem je 

naveden naziv općine, naziv mjesnog odbora, pred-
lagatelj i potpis podnositelja liste.

U prijedlog liste obvezno se navodi ime i prezime 
kandidata i njegova puna adresa. Svaki birač može 
svojim potpisom podržati samo jednu listu. Kandida-
tom se može biti samo na jednoj listi, odnosno samo 
u jednom mjesnom odboru.

Članak 14.
Kandidati na listi poredani su od rednog broja 

jedan pa do broja koji odgovara broju članova vijeća 
dotičnog mjesnog odbora. Predlagatelji sami utvrđuju 
raspored kandidata na listi.

Članak 15.
Prijedlozi za kandidacijske liste moraju biti dostav-

ljeni Općinskom izbornom povjerenstvu najkasnije u 
roku 14 dana od dana raspisivanja izbora.

Nositelj liste je prvi predloženi kandidat. Uz listu se 
dostavljaju svojeručno potpisana očitovanja kandidata 
o prihvaćanju kandidature.

Općinsko izborno povjerenstvo će u roku 24 sata 
od isteka roka za dostavu kandidacijskih lista prihvatiti 
sve pravovaljane predložene liste, te ih odmah objaviti 
na oglasnoj ploči Općine, a na dan izbora postaviti na 
sva biračka mjesta.

Općinsko izborno povjerenstvo će za svaki mjesni 
odbor utvrditi glasački listić.

Članak 16.
Kandidacijske liste se unose na zbirnu listu pre-

ma abecednom redu punog naziva političke stranke 
odnosno koalicije, koja je listu predložila.

Nezavisna lista se unosi prema abecednom redu 
nezavisne liste. Ako ima više nezavisnih lista tada se 
takve liste unose prema abecednom redu nositelja liste.

Ako je kandidacijsku listu predložila koalicija političkih 
stranaka tada se njihova lista unosi po abecednom redu 
prve političke stranke koje je u prijedlogu navedena.

Članak 17.
Od dana kada se prihvati i objavi zbirna kandidacijska 

lista, političke stranke i drugi predlagatelji imaju pravo 
pod jednakim uvjetima iznositi svoje programe. Izborna 
promidžba završava 24 sata prije održavanja izbora.

III. TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA

Članak 18.
Tijela za pripremu i provedbu mjesnih izbora su:
-	 Općinsko izborno povjerenstvo,
-	 Birački odbori.

Članak 19.
Općinsko izborno povjerenstvo ima stalni i proši-

reni sastav.
Stalni sastav Općinskog izbornog povjerenstva 

za izbor članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Petrijanec imenuje općinski načelnik.

Članovi stalnog sastava ne mogu biti pripadnici 
niti jedne političke stranke.

Stalni sastav čine predsjednik, potpredsjednik i 
četiri člana.

Prošireni sastav Općinskog izbornog povjerenstva 
čine tri predstavnika većinske političke stranke, od-
nosno političkih stranaka i tri dogovorno predložena 
predstavnika oporbenih političkih stranaka, sukladno 
stranačkom sastavu Općinskog vijeća.

Općinsko izborno povjerenstvo u postupku pripreme 
i provedbe izbora za članove vijeća mjesnog odbora:

-	 propisuje obrasce za kandidiranje i provedbu 
izbora,

-	 daje obvezatne upute za rad biračkih odbora i 
utvrđuje kalendar izbornih radnji od dana raspi-
sivanja izbora do njihovog održavanja sukladno 
zakonu, Statutu i ovoj Odluci,

-	 nadzire pravilnost izbora,
-	 rješava po prigovoru zbog nepravilnosti u 

postupku kandidiranja i izbora članova vijeća 
mjesnih odbora,

-	 određuje biračka mjesta za mjesne izbore,
-	 nadzire rad biračkih odbora,
-	 obavlja sve radnje za pripremu i provedbu izbora,
-	 objavljuje kandidacijske liste za članove vijeća 

mjesnih odbora,
-	 nadzire pravilnost izborne promidžbe,
-	 prikuplja i zbraja rezultate glasovanja,
-	 utvrđuje i objavljuje rezultate mjesnih izbora,
-	 obavlja i druge radnje utvrđene zakonom, Sta-

tutom i ovom Odlukom.
Kada se izbori za vijeća mjesnih odbora provode 

istovremeno s izborima za članove predstavničkog tijela 
u Općini, Općinsko vijeće može donijeti odluku da po-
jedine ili sve poslove Općinskog izbornog povjerenstva 
i biračkih odbora za mjesne izbore obavlja Općinsko 
izborno povjerenstvo imenovano za provedbu izbora 
za članove predstavničkog tijela u Općini.

Članak 20.
Članovi Općinskog izbornog povjerenstva za pro-

vedbu izbora za vijeća mjesnih odbora i članovi biračkih 
odbora kao i njihovi zamjenici ne mogu biti kandidati 
za članove vijeća mjesnih odbora.

Članak 21.
Birački odbori neposredno provode izbore na 

biračkom mjestu sukladno Zakonu o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave.

Broj biračkih odbora određen je brojem biračkih 
mjesta za izbore za članove Općinskog vijeća.



Broj 25/2025. 1143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Birački odbori:
-	 izravno provode glasovanje birača na biračkim 

mjestima,
-	 osiguravaju pravilnost i tajnost glasovanja,
-	 prebrojavaju glasačke listiće te sastavljaju 

zapisnik o provedenom glasovanju,
-	 obavljaju i druge radnje propisane izbornim 

zakonodavstvom.

IV. PROVEDBA IZBORA

Članak 22.
Glasovanje za članove vijeća mjesnih odbora 

obavlja se na biračkim mjestima.
Glasovanje se provodi osobno, glasačkim listićem.

Članak 23.
Političke stranke i birači koji su predložili liste za 

izbor članova vijeća mjesnih odbora imaju pravo odre-
diti promatrače koji će pratiti provedbu izbora tijekom 
čitavog izbornog postupka.

Članak 24.
Glasački listić sadrži:
-	 serijski broj listića,
-	 naziv liste,
-	 ime i prezime nositelja liste.
Ispred naziva liste naveden je redni broj.
Glasački listić se popunjava na način da se zao-

kruži redni broj ispred naziva liste. Važećim glasačkim 
listićem se smatra onaj listić iz kojeg se na siguran 
način može utvrditi za koju listu je birač glasovao, a 
svi ostali na drugi način popunjeni listići smatraju se 
nevažećim.

Članak 25.
Općinsko izborno povjerenstvo utvrđuje rezultate 

izbora na temelju zapisnika o radu biračkih odbora, 
te objavljuje rezultate izbora.

Izračun koliko je koja lista dobila članova u vijeću 
mjesnog odbora izračunava se po metodi po kojoj 
se izračunava izbor članova predstavničkog tijela  
(D’ Hondtova metoda).

Članak 26.
Nakon što utvrdi rezultate glasovanja, Općinsko 

izborno povjerenstvo objavit će rezultate izbora naj-
kasnije 24 sata od zatvaranja birališta.

V. TROŠKOVI IZBORA

Članak 27.
Financijska sredstva za provedbu izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora osiguravaju se u općinskom 
proračunu.

Političkim strankama i nezavisnim kandidatima 
neće se vraćati troškovi izborne promidžbe.

VI. ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA

Članak 28.
Prigovor zbog nepravilnosti u postupcima svih 

izbornih radnji podnosi se Općinskom izbornom po-
vjerenstvu.

Prigovor iz stavka 1. ovog članka podnosi se u 
roku od 48 sati od izvršene radnje na koju je stavljen 
prigovor. O prigovoru iz stavka 1. ovog članka odlu-
čuje Općinsko izborno povjerenstvo u roku od 48 sati 
rješenjem na način i po postupku utvrđenom izbornim 
zakonodavstvom.

Članak 29.
Protiv rješenja nadležnog izbornog povjerenstva 

za izbor članova vijeća mjesnog odbora, podnositelj 
prigovora koji je nezadovoljan rješenjem ima pravo 
žalbe.

Žalba iz stavka 1. ovog članka se podnosi nadlež-
nom upravnom tijelu u Varaždinskoj županiji u roku 
48 sati računajući od isteka dana kada je primljeno 
pobijano rješenje o prigovoru, a žalba se podnosi 
putem izbornog povjerenstva koje je rješenje donijelo.

Nadležno upravno tijelo u Varaždinskoj županiji 
dužno je donijeti rješenje o žalbi u roku 48 sati od 
isteka dana primitka žalbe.

Podneseni prigovor odnosno žalba u postupku 
zaštite izbornog prava ne odgađaju obavljanje izbornih 
radnji koje su propisane ovom Odlukom.

Članak 30.
Ako Općinsko izborno povjerenstvo rješavajući po 

prigovoru utvrdi da je bilo nepravilnosti koje su bitno 
utjecale na rezultat izbora poništit će te radnje i odrediti 
njihovo ponavljanje, odnosno odrediti dan održavanja 
izbora ponavljanjem izbornih radnji.

Ako izborne radnje iz prethodnog stavka ovog članka 
nije moguće ponoviti, Općinsko izborno povjerenstvo 
poništit će izbore i odrediti rok u kojem će se održati 
ponovljeni izbori.

VII. KONSTITUIRANJE VIJEĆA MJESNIH ODBORA

Članak 31.
Konstituirajuća sjednica vijeća sazvat će se u roku 

30 dana od dana objave izbornih rezultata na ogla-
snoj ploči mjesnog odbora i službenim internetskim 
stranicama Općine Petrijanec.

Konstituirajuću sjednicu vijeća saziva općinski 
načelnik ili osoba koju on ovlasti u roku od 30 dana 
od dana objave izbornih rezultata na službenoj inter-
netskoj stranici Općine Petrijanec.

Ako se konstituirajuća sjednica ne održi u zakon-
skom roku, općinski načelnik će odmah sazvati novu 
konstituirajuću sjednicu koja se treba održati u roku 
30 dana od dana sazivanja sjednice.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1144

Konstituirajućoj sjednici vijeća do izbora predsjednika 
vijeća predsjedava prvi izabrani član s kandidacijske 
liste koja je dobila najveći broj glasova, a ako je više 
lista dobilo najveći broj glasova, sjednici predsjedava 
prvi izabrani kandidat s liste koja je imala manji redni 
broj na glasačkom listiću.

Vijeće je konstituirano izborom predsjednika vijeća 
mjesnog odbora za kojeg je glasovala većina svih 
članova vijeća.

Članak 32.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o načinu i provedbi izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/21).

Članak 33.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 012-02/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r. 

21.
Na temelju članka 9. stavka 2. i 3., članka 12., članka 

14., članka 29. i članka 41. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (»Narodne novine«, broj 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20, 126/21 i 152/24) 
i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko 
vijeće Općine Petrijanec na 39. sjednici održanoj dana  
12. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o ugostiteljskoj djelatnosti na području  

Općine Petrijanec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti na području 

Općine Petrijanec (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuju 
se odredbe kojima se na osnovi ovlaštenja iz važećih 
propisa o ugostiteljskoj djelatnosti određuje:

•	 produženje propisanog radnog vremena za 
ugostiteljske objekte iz skupine »Restorani« i 
»Barovi« 

•	 razlozi za raniji završetak radnog vremena
•	 radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupi-

na »Objekti jednostavnih usluga« i »Catering 
objekti«

•	 radno vrijeme prostora ugostiteljskih objekata 
za usluživanje na otvorenom (terase)

•	 lokacije izvan naseljenih područja naselja u ko-
jima ugostiteljski objekti iz skupine »Restorani« 
i »Barovi« mogu raditi od 0,00 do 24,00 sata

•	 radno vrijeme na zahtjev ugostitelja radi orga-
niziranja prigodnih proslava

•	 radno vrijeme ugostiteljskih objekata za vrijeme 
manifestacija

•	 obavljanje ugostiteljske djelatnosti izvan ugo-
stiteljskog objekta

•	 prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u 
kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, 
šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama 
opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga 
na javnim i privatnim površinama

•	 kampiranje izvan kampova
•	 nuđenje i prodavanje ugostiteljskih usluga u 

domaćinstvu 
•	 radno vrijeme pružanja ugostiteljskih usluga na 

obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu.

II. 	RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA

Članak 2. 
Radno vrijeme ugostiteljskih objekata propisano 

je člankom 9. stavkom 1. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (u daljnjem tekstu: Zakon) za pojedine 
skupine kako slijedi:

- 	 »Hoteli«, »Kampovi« i »Ostali ugostiteljski 
objekti za smještaj« obvezno rade od 0.00 do 
24.00 sata,

- 	 »Restorani« i »Barovi« od 6.00 do 24.00 sata,
- 	 »Barovi« koji ispunjavaju uvjete za rad noću 

sukladno posebnim propisima od 21.00 do 6.00 
sati, samo u zatvorenim prostorima,

- 	 »Restorani« i »Barovi« koji se nalaze izvan 
naseljenih područja naselja od 0.00 do 24.00 
sata,

- 	 u zračnim lukama, željezničkim kolodvorima, 
autobusnim kolodvorima i slično, u radnom 
vremenu objekta u kojem se nalaze.

III. PRODUŽENJE RADNOG VREMENA

Članak 3.
Ugostiteljski objekti iz skupine »Restorani« i »Ba-

rovi« koji mogu raditi od 6.00 do 24.00 sati tijekom 
cijele godine, mogu poslovati u produženom radnom 
vremenu na način:

1.	 Dva (2) sata dužem od propisanog Zakonom, 
odnosno do 02.00 sata, uz uvjet da ugostitelj-
ski objekt nije građevinski vezan uz stambene 
jedinice ili uz uvjet suglasnosti stanara čiji su 
stanovi građevinski vezani uz ugostiteljski objekt 
(iznad, ispod, uz i iza ugostiteljskog objekta).

2.	 Tri (3) sata dužem od propisanog Zakonom, 
odnosno do 03.00 sata uz uvjet:



Broj 25/2025. 1145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

a)	 da se ne nalaze u zgradi u kojoj je predviđeno 
stanovanje i da su udaljeni najmanje 50 m 
od stambenog objekta ili

b)	 suglasnosti stanara u okruženju 150 m od 
ugostiteljskog objekta ili

c)	suglasnosti jedinice lokalne samouprave.
3.	 Ako su neposredno povezani (građevinski, par-

kiralištem, zajedničkim prilaznim putem i slično) 
s objektom benzinske postaje, autobusnog ili 
željezničkog kolodvora i slično, ugostiteljski 
objekti mogu poslovati u radnom vremenu re-
čenih objekata.

Pružanje ugostiteljskih usluga u produženom rad-
nom vremenu mora se obavljati sukladno važećim 
propisima o buci.

Produženo radno vrijeme pojedinog ugostiteljskog 
objekta može po službenoj dužnosti rješenjem ukinuti 
općinski načelnik Općine Petrijanec ako je ispunjen 
jedan ili više razloga iz članka 4. ove Odluke.

IV. RAZLOZI ZA ODREĐIVANJE RANIJEG ZAVR-
ŠETKA RADNOG VREMENA

Članak 4.
Općinski načelnik Općine Petrijanec može po služ-

benoj dužnosti rješenjem, za pojedine ugostiteljske 
objekte najduže za 2 sata odrediti raniji završetak 
radnog vremena od radnog vremena propisanog 
člankom 9. stavkom 1. podstavkom 1. Zakona, uki-
nuti produženo radno vrijeme iz članka 3., članka 5. i 
članka 7. ove Odluke, odrediti raniji završetak radnog 
vremena za ugostiteljske objekte iz članka 5. i 6. ove 
Odluke, ukinuti rješenje izdano temeljem članka 9. ove 
Odluke i odrediti raniji završetak radnog vremena iz 
članka 16. ove Odluke, ako za to postoji jedan ili više 
sljedećih razloga: 

1.	 Ako je ugostitelju za predmetni ugostiteljski 
objekt unazad 5 godina izrečena kazna zbog 
prekoračenja radnog vremena.

2.	 Ako je ugostitelj Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Petrijanec predočio lažnu izjavu odno-
sno suglasnost iz članka 3. stavka 3. i članka 
7. stavka 5. ove Odluke.

3.	 Ako to zatraži nadležna policijska postaja iz ra-
zloga učestalog i intenzivnog remećenja javnog 
reda i mira uz argumentirano obrazloženje.

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka općinski načelnik 
može ugostitelju za predmetni ugostiteljski objekt izreći 
mjeru ranijeg završetka radnog vremena u razdoblju 
od 3 do 12 mjeseci.

U slučaju utvrđivanja činjenice iz stavka 1. točke 2. 
ovog članka ugostitelju će se za predmetni ugostiteljski 
objekt trajno utvrditi raniji završetak radnog vremena.

Prethodni postupak donošenja rješenja iz stavka 1. 
ovog članka provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Petrijanec.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka obvezno se do-
stavlja nadležnoj službi turističke inspekcije.

V. 	RADNO VRIJEME OSTALIH UGOSTITELJSKIH 
OBJEKATA 

Objekti jednostavnih usluga

Članak 5.
Ugostiteljski objekti iz skupine »Objekti jednostavnih 

usluga« mogu poslovati u radnom vremenu od 6.00 
do 24.00 sata.

Iznimno od odredbi stavka 1. ovog članka ugosti-
teljski »Objekti jednostavnih usluga« mogu poslovati 
u produženom radnom vremenu s primjenom odredbi 
članka 3. ove Odluke.

Općinski načelnik Općine Petrijanec može po 
službenoj dužnosti rješenjem, za pojedine ugostitelj-
ske objekte iz stavka 1. ovog članka odrediti raniji 
završetak radnog vremena, odnosno krajnji završetak 
u 22.00 sata ako je ispunjen jedan ili više razloga iz 
članka 4. ove Odluke.

Catering objekti

Članak 6.
Ugostiteljski objekti iz skupine »Catering objekti« 

(pripremnica obroka) mogu poslovati u radnom vre-
menu od 0.00 do 24.00 sata.

Općinski načelnik Općine Petrijanec može po 
službenoj dužnosti rješenjem, za pojedine ugostitelj-
ske objekte iz stavka 1. ovog članka odrediti raniji 
završetak radnog vremena, odnosno krajnji završetak 
u 22.00 sata ako je ispunjen jedan ili više razloga iz 
članka 4. ove Odluke.

Radno vrijeme i produženje radnog vremena 
ugostiteljskih objekata na otvorenom 

Članak 7.
Radno vrijeme prostora ugostiteljskih objekata na 

otvorenom (terase, veže i sl.) može trajati od 06.00 
do 24.00 sata.

Općinski načelnik Općine Petrijanec može po 
službenoj dužnosti rješenjem, za pojedine prostore 
ugostiteljskih objekata na otvorenom odrediti raniji 
završetak radnog vremena, odnosno krajnji završetak 
u 22.00 sata ako je ispunjen jedan od uvjeta iz članka 
4. ove Odluke.

Radno vrijeme prostora ugostiteljskih objekata na 
otvorenom može biti produženo na način da može 
trajati u istom radnom vremenu kao i radno vrijeme 
ugostiteljskog objekta uz uvjet:

a) 	da se ne nalazi uz objekt u kojem je predviđeno 
stanovanje i da je udaljen najmanje 50 m od 
stambenog objekta ili

b) 	suglasnosti stanara u okruženju do 50 m od 
prostora ugostiteljskog objekta na otvorenom.

Ugostitelj je obvezan za produženo radno vrijeme 
za prostor ugostiteljskog objekta na otvorenom iz 
stavka 3. ovog članka ishoditi suglasnost Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Petrijanec.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1146

Ugostitelj je dužan za prostor ugostiteljskog objekta 
na otvorenom u kojem želi poslovati u produženom 
radnom vremenu iz stavka 3. ovog članka uz zahtjev 
za radno vrijeme predočiti izjavu ovjerenu po javnom 
bilježniku da se prostor ugostiteljskog objekta na 
otvorenom ne nalazi uz zgradu u kojoj je predviđeno 
stanovanje i da se nalazi na udaljenosti većoj od 50 m 
od stambenog objekta, odnosno ovjerenu suglasnost 
stanara kojom isti dozvoljavaju produženo radno vrijeme.

Ugostitelj je dužan suglasnost za radno vrijeme 
ishođenu od Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Petrijanec za vrijeme poslovanja držati u ugostitelj-
skom objektu i na zahtjev nadležnog inspektora istu 
predočiti na uvid.

Ukoliko ugostitelj ne postupi sukladno stavku 4. ovog 
članka ne može na prostoru ugostiteljskog objekta na 
otvorenom poslovati u produženom radnom vremenu.

Pružanje ugostiteljskih usluga u produženom radnom 
vremenu na otvorenom mora se obavljati sukladno 
važećim propisima o buci.

Produženo radno vrijeme pojedinog prostora ugo-
stiteljskog objekta na otvorenom može po službenoj 
dužnosti rješenjem ukinuti općinski načelnik Općine 
Petrijanec ako je ispunjen jedan ili više razloga iz 
članka 4. ove Odluke.

VI.	LOKACIJE UGOSTITELJSKIH OBJEKATA IZVAN 
NASELJENIH PODRUČJA

Članak 8.
Lokacije izvan naseljenih područja naselja za ugo-

stiteljske objekte iz skupine »Restorani« i »Barovi« 
koji mogu raditi od 0.00 do 24.00 sata, određuju se 
zonama u kojima prostornim planovima za područje 
Općine Petrijanec nije predviđeno stanovanje i koje 
su najmanje 500 m udaljene od stambenog objekta.

Ugostitelj je za radno vrijeme ugostiteljskog objekta 
iz stavka 1. ovog članka obavezan ishoditi suglasnost 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijanec.

Pružanje ugostiteljskih usluga na lokacijama izvan 
naseljenih područja naselja mora se obavljati sukladno 
važećim propisima o buci.

VII. PRIGODNE PROSLAVE

Članak 9.
Općinski načelnik Općine Petrijanec može na zahtjev 

ugostitelja rješenjem odobriti drugačije radno vrijeme 
radi organiziranja prigodnih proslava i to:

1.	 Za ugostiteljske objekte iz skupine »Restorani« 
u kojima se gostu uslužuje za glavne obroke 
(ručak, večeru) izbor nekoliko gotovih jela i (ili) 
jela po narudžbi (A-la-carte) može se omogućiti 
drugačije radno vrijeme u trajanju od 0.00 do 
24.00 sata, i to za održavanje neograničenog 
broja proslava.

2.	 Za sve ostale ugostiteljske objekte iz članka 
9., stavka 1. podstavka 1. Zakona (skupine 
»Restorani« i »Barovi«) može se omogućiti 

drugačije radno vrijeme u trajanju od 0.00 do 
24.00 sata za održavanje pojedinih proslava.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka dostavit će se 
mjesno nadležnoj službi turističke inspekcije, a ugo-
stitelj ga je obvezan za vrijeme poslovanja držati u 
ugostiteljskom objektu i na zahtjev nadležnog inspek-
tora predočiti na uvid.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka općinski načelnik 
Općine Petrijanec može ukinuti ako za to postoji jedan 
ili više razloga iz članka 4. ove Odluke.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka, kojim se odre-
đuje drugačije (duže) radno vrijeme radi organiziranja 
prigodnih proslava, ne može se donijeti za ugostiteljske 
objekte kojima je općinski načelnik u ranijem postupku, 
temeljem članka 4. stavka 1. točke 3. ili 4. ove Odluke, 
rješenjem odredio raniji završetak radnog vremena.

Pružanje ugostiteljskih usluga u radnom vremenu 
odobrenom ovim člankom mora se obavljati sukladno 
važećim propisima o buci.

VIII.	RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 
ZA VRIJEME MANIFESTACIJA 

Članak 10. 
Općinski načelnik Općine Petrijanec može za sve 

ugostiteljske objekte u zatvorenom i na otvorenom 
prostoru svojom odlukom dozvoliti drugačije radno 
vrijeme u trajanju od 0.00 do 02.00 sata drugi dan, a 
uz suglasnost općinskog načelnika do 03.00 sati drugi 
dan, za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih 
događanja, glazbenih festivala i slično koje organizi-
raju ili su suorganizatori Općina Petrijanec, tvrtke i 
ustanove u vlasništvu Općine Petrijanec.

U dozvoljenom radnom vremenu i prema uvjetima 
iz prethodnog stavka dozvoljava se uporaba elektroa-
kustičkih i akustičkih uređaja na prostoru ugostiteljskih 
objekata na otvorenom (terase, veže i sl.), a buka 
tih uređaja mora biti sukladna propisima koji uređuju 
zaštitu od buke.

Članak 11.
U noći s Badnjaka na Božić i sa Stare na Novu 

godinu svi ugostiteljski objekti i prostori ugostiteljskih 
objekata na otvorenom mogu raditi do 06.00 sati.

IX. OBAVLJANJE UGOSTITELJSKE DJELATNOSTI 
IZVAN UGOSTITELJSKOG OBJEKTA

Članak 12.
Ugostitelj može povremeno izvan svog ugostitelj-

skog objekta pružati ugostiteljske usluge sukladno 
ishođenom rješenju nadležnog upravnog tijela, odno-
sno Ministarstva i to za vrijeme trajanja manifestacija, 
sajmova, prigodnih priredbi i slično (u daljnjem tekstu: 
manifestacija).

Na manifestacijama koje u promidžbeno-turističke 
svrhe organiziraju turističke zajednice i/ili jedinice lokalne 
samouprave ili drugi organizator, ugostiteljske usluge 



Broj 25/2025. 1147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

uz ugostitelje i obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
mogu pružati i drugi sudionici (pravne osobe trgovci 
pojedinci i fizičke osobe - obrtnici) koji nisu ugostitelji, 
uz obvezu istaknutih cijena, izdavanja čitljivog i toč-
nog računa za pruženu uslugu i isticanja na vidljivom 
mjestu oznake o zabrani usluživanja alkoholnih pića 
i/ili napitaka koji sadržavaju alkohol osobama mlađim 
od 18 godina te poštivanja te zabrane.

Radno vrijeme pružanja ugostiteljskih usluga na 
manifestaciji određuje organizator manifestacije, s 
time da krajnji završetak može biti samo 1 sat duži 
od radnog vremena manifestacije.

Za pružanje ugostiteljskih usluga na manifestaciji 
organizator je obvezan ishoditi odobrenje Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Petrijanec.

Organizator manifestacije je uz zahtjev za odobrenje 
pružanja ugostiteljskih usluga dužan predočiti popis 
ugostitelja i drugih pružatelja ugostiteljskih usluga 
koji nisu ugostitelji koji će na manifestaciji pružati 
ugostiteljske usluge.

X. 	PROSTORI ZA PRUŽANJE UGOSTITELJSKIH 
USLUGA NA JAVNIM I PRIVATNIM POVRŠINAMA

Članak 13.
Prostori na kojima mogu biti i poslovati ugostiteljski 

objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom 
vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama 
opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga (pokretne 
naprave) na javnim i privatnim površinama su:

- 	 izletišta,
- 	 prostori na kojima se održavaju vjerske, kulturne, 

sportske, gospodarske i turističke manifestacije, 
priredbe, sajmovi i sl.,

- 	 drugi prostori određeni Planom rasporeda kio-
ska i pokretnih naprava kojeg donosi općinski 
načelnik Općine Petrijanec.

Za postavljanje pokretne naprave mora biti ispunjen 
uvjet iz članka 14., stavak (2) Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti kojim je određeno da pokretne naprave ne 
mogu biti postavljene na udaljenosti manjoj od 100 
m od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, 
zasebnom dijelu građevine ili poslovnom prostoru u 
kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost, osim u slu-
čaju kada se radi o održavanju manifestacija, sajmova, 
prigodnih priredbi i slično.

Za postavljanje pokretne naprave na privatnoj povr-
šini ugostitelj je obvezan ishoditi odobrenje općinskog 
načelnika Općine Petrijanec.

XI. KAMPIRANJE IZVAN KAMPOVA 

Članak 14.
Kampiranje izvan kampova za vrijeme održavanja 

sportskih, izviđačkih, kulturno-umjetničkih i sličnih 
manifestacija te organiziranih putovanja kanuima i 
sličnim plovilima, biciklima i slično dozvoljava se na 
javnim i privatnim prostorima koji zadovoljavaju uvjete:

-	 imaju suglasnost vlasnika ili upravitelja prostora 
za korištenje prostora s namjenom za kampiranje

-	 da se korištenjem prostora za kampiranje ne 
ometa posjed susjednih prostora

-	 moguće je provesti mjere osobne sigurnosti 
korisnika kampiranja (zaštita od opasnosti 
prometa, vode, požara i slično)

-	 mogućnost za održavanje higijenskih potreba 
korisnika kampiranja.

Kampiranje izvan kampova dozvoljava se za vrijeme 
trajanja manifestacije, a pojedino kampiranje može 
trajati najduže 3 mjeseca.

Za kampiranje izvan kampova organizator mani-
festacije je obvezan ishoditi odobrenje Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Petrijanec.

XII. NUĐENJE I PRODAVANJE UGOSTITELJSKIH 
USLUGA U DOMAĆINSTVU

Članak 15.
Fizička osoba - građanin (iznajmljivač) koji na po-

dručju Općine Petrijanec pruža ugostiteljske usluge 
u domaćinstvu iz članka 30. stavka 3. Zakona smije 
osobno, putem članova obitelji koji žive u zajedničkom 
domaćinstvu ili putem udruge koje je član nuditi i pro-
davati prethodno rečene usluge izvan svog objekta i 
to na prostoru i za vrijeme održavanja manifestacija, 
sajmova, prigodnih priredbi i slično, a uz odobrenje 
organizatora.

XIII. RADNO VRIJEME PRUŽANJA UGOSTITELJ-
SKIH USLUGA NA OBITELJSKOM POLJO-
PRIVREDNOM GOSPODARSTVU

Članak 16.
Radno vrijeme objekata na obiteljskom poljoprivred-

nom gospodarstvu unutar kojih se pružaju ugostiteljske 
usluge može biti svakim danom u tjednu:

1.	 za objekte u kojima se pruža smještaj: od 0.00 
do 24.00 sata,

2.	 za objekte u kojima se ne pruža smještaj: od 
06.00 do 22.00 sata i 

3.	 za objekte u kojima se ne pruža smještaj, a u 
kojima se posluje i uz prethodni dogovor i/ili na 
poziv odnosno samo uz prethodni dogovor i/ili 
na poziv: od 0.00 do 24.00 sata.

Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo samostalno, 
sukladno stavku 1. ovog članka, određuje radno vrijeme 
objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge te je 
dužno istaknuti obavijest o radnom vremenu sukladno 
članku 41. stavcima 2. i 3. Zakona.

Općinski načelnik Općine Petrijanec može, po 
službenoj dužnosti, rješenjem odrediti raniji završetak 
radnog vremena, odnosno krajnji završetak u 22.00 sata, 
za objekte iz stavka 1. točke 3. ovog članka ako za to 
postoji jedan ili više razloga iz članka 4. ove Odluke.

XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Ugostitelji su dužni uskladiti svoje poslovanje s 

odredbama ove Odluke u roku 30 dana od stupanja 
na snagu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2025.1148

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 335-01/25-01/1
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1
Petrijanec, 12. ožujka 2025. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
mr. sc. Martin Evačić, v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.


